
اخبار

شهرستان ها

به مناسبت هفته وحدت صورت گرفت

توزیع ۴۸ سری جهیزیه در رشتخوار
خاکشــور / مدیر کمیتــه امداد امــام خمینــی )ره( 
رشتخوار از توزیع ۴۸سری جهیزیه بین مددجویان 
تحت پوشش این نهاد خبر داد. محمد عباسی با اشاره 
به اقلام توزیع شــده بین مددجویان افزود: هر سری 
جهیزیه شامل پنج قلم  کالای اساسی ) یخچال ، اجاق 
گاز ، ماشین لباس شویی تمام اتوماتیک ، تلویزیون  ال 
ای دی ۳۲ و جارو برقی ( به ارزش ۲۹ میلیون تومان  
و ارزش کل جهیزیــه، 1۳ میلیــارد و ۹۲0 میلیــون 
ریال اســت . وی اظهار کرد: تمام نوعروسان در دوره 
آموزشی و جلسات مشاوره کمیته امداد که با دعوت 
از کارشناســان محترم فراجا و مشــاوره برگزار شد ، 

شرکت داشته اند.

طی یک ماه گذشته در جغتای انجام شد

 ۸ واحد نانوایی نقره داغ شدند

کلاتــه/ مدیــر جهــاد کشــاورزی جغتای گفــت: در 
اجرای طــرح نظارت بــر واحدهای صنفــی ، پرونده 
هشــت نانوایی متخلف این شهرســتان طی یک ماه 
گذشــته به تعزیرات حکومتی این شهرستان ارجاع 
شد. به گزارش خراسان رضوی، محمدجواد ایزدیان 
اظهارکرد: عمده تخلفات این نانوایی ها کم فروشی 
یا همان کم بــودن وزن چانه، عرضه خارج از شــبکه، 
تعطیلات غیر مجــاز و رعایت نکردن ســاعات کاری 
بوده که با بازرسی های مستمر این تخلفات شناسایی 
و منجر به تشکیل پرونده شده است. وی تصریح کرد: 
در شهرستان جغتای 10۴ واحد نانوایی فعال است 
که با نگاه آماری و محاسبه میزان بازرسی ها مشخص 
می شود و در هر ماه به طور میانگین هر واحد نانوایی 
پنج مرتبه بازرســی و نظــارت می شــود. مدیر جهاد 
کشاورزی شهرستان جغتای گفت: یک تیم بازرسی 
مســتمر و روزانه به صورت صبح و عصر بر واحدهای 
نانوایی شهرســتان نظــارت دارند و شــهروندان می 
توانند در صورت مشاهده هرگونه تخلف، موضوع را 
به قرارگاه امنیت غذایی شهرستان جغتای واقع در 

این مدیریت گزارش دهند.

با حمایت بنیاد مستضعفان در رشتخوار 
صورت گرفت

 اصلاح شبکه آب شرب روستای 
براکوه

خاکشــور/ دبیر نهاد پیشــرفت و آبادانی رشــتخوار 
با اشــاره به اصلاح شبکه آب شرب روســتای براکوه 
در ایــن شهرســتان ، گفــت: در ادامــه فعالیت های 
ارزنده بنیاد مستضعفان در مسیر آبادانی و پیشرفت 
شهرستان رشتخوار ، ۲ هزار و 6۹5 متر لوله به ارزش 

دو میلیارد و 1۳0 میلیون ریال برای اصلاح شبکه 
فرسوده آب شرب روستای براکوه تحویل دهیاری 
و شورای اسلامی روستا شد. محمد تابنده  اظهار 
کــرد: اهدای این لولــه ها از محل مصوبات ســفر 
سال گذشته مدیر عامل بنیاد مستضعفان )بنیاد 
علوی( به این شهرســتان و توسط شرکت اسکان 
ایران انجام شــد و برابــر تفاهم نامه منعقد شــده 
قرار اســت عملیــات اجرایی پــروژه توســط اداره 
آبفای شهرستان رشتخوار با مشارکت و همیاری 

دهیاری و شورای اسلامی روستا اجرا شود.

از میان خبرها

اقتصادی

معاون برنامه ریزی شرکت آب منطقه ای 
استان مطرح کرد:

سد دوستی در وضعیت بحرانی 
معاون برنامه ریزی شــرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی گفت: ورودی آب به ســد دوســتی به شدت 
کاهش یافتــه و ذخایر این ســد بــه مرحلــه بحرانی 
رسیده است.مجتبی برغمدی روز گذشته در گفت 
و گو با ایرنا افــزود: تنها 1۹ درصــد از حجم ذخیره 
سد دوســتی در این اســتان آب دارد و موجودی آب 
این سد ۲۲۹.۲ میلیون متر مکعب است.وی خاطر 
نشان کرد: ســد دوســتی مهم ترین منبع تامین آب 
مشهد است اما به دلیل برخی مشکلات، تامین آب 
از این منبع به حداقل رسیده و باید برنامه ریزی لازم 
در خصوص تامین آب مشــهد و از دســت دادن این 
منبع آبی صورت گیرد.معاون برنامه ریزی شــرکت 
آب منطقه ای خراسان رضوی گفت: هم اکنون ۲0 
درصد از ظرفیت سدهای خراسان رضوی آب دارد 
که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۲۸ درصد 
بــوده اســت.برغمدی افــزود: حجــم آب موجود در 
ســدهای اســتان ۳۲1 میلیون مترمکعب است که 
این میزان در مدت مشابه سال گذشته ۴۳۹ میلیون 
مترمکعب بود.وی ادامه داد: برداشــت بــی رویه از 
منابع آب زیرزمینی به کاهش سطح آب زیرزمینی، 
شور شــدن آب و فرونشست ســطح زمین منجر می 
شود و میانگین ســالانه فرونشســت زمین در غرب 
دشت مشــهد 65.۲۲ ســانتی متر در ســال است.
معاون برنامه ریزی شــرکت آب منطقه ای خراسان 
رضوی تصریح کــرد : ۸۲.1 درصــد آب تولیدی در 
استان در بخش کشاورزی، 1۲.۳ درصد در بخش 
شرب و بهداشت، 1.6 درصد در بخش صنعت و ۳.۳ 

درصد در بخش خدمات مصرف می شود.

تولید 7200تن انار از باغ های 
سبزوار

کلاته/ مدیر جهاد کشاورزی سبزوار گفت: هفت هزار 
و ۲00 تن محصول از سطح ۷00 هکتار انارستان این 
شهرستان برداشت شد. به گزارش خراسان رضوی، 
علی اصغر امانیان افزود: امسال به طور میانگین 1۲ تن 
انار از هر هکتار برداشت شده اما کیفیت این محصول 
به سبب گرمای شدید فصل تابستان تا حدودی کاهش 
یافته است. وی تصریح کرد: استفاده نکردن کشاورزان 
از سموم و کودهای شیمیایی، زمینه تولید محصول انار 
سالم و ارگانیک را در این شهرستان فراهم کرده است.
امانیان اظهارکرد: عمده ترین ارقام تولیدی محصول 

انار در سبزوار شامل قرمز، خزر، شاهوار و ملس است.

۷ اقتصادی
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3 هزار روستایی رمه گردان استان در صف انتظار تایید عشایر شدن قرار دارند  

سرگردانی  رمه گردان! 
گروه اقتصاد/ ســه  هزار روستایی یا رمه گردان 
سرگردان در جامعه عشایر استان، متقاضیانی 
هستند که درخواست داده اند عشایر شوند ولی 
هنوز تایید نشده اند، سرنوشت شان چه خواهد 

بود؟
به گــزارش خراســان رضــوی، عشــایر اســتان 
خراسان رضوی با در اختیار داشتن ۹۹0 هزار 
واحد دامی و تأمین ۲6 هزار تن محصولات لبنی 
در سال جزو قشرهای  مهم و تأثیرگذار در اقتصاد 
استان به شــمار می آیند. به همین دلیل فراهم 
شــدن امکاناتی مثل تهیه آب شرب بهداشتی و 
مواردی مانند نهاده های دامــی موردنیاز آن ها 
بســیار مهم اســت. به گفته مدیرکل دفتــر امور 
عشایر استان، جمعیت تحت پوشش امور عشایر  
اســتان ۸۲00 خانوار است که نســبت به سال 
گذشته افزایش داشــته است. نکته جالب توجه 
در سخنان محمدحســین جعفری این است که 
تعــداد خانوارهایی که در ســامانه سرشــماری 
عشــایر ثبت نام کرده اند حدود 11 هزار خانوار 
است، به عبارتی، بخشی از آن ها هنوز به عنوان 
عشــایر اســتان تأیید نشــده اند. وی این افراد را 
دامداران رمه گردان  روســتایی معرفی می کند 
که از روستاها به ارتفاعات اطراف آن کوچِ عمودی 

دارند.

  حدود 3 هزار رمه گردان روستایی 	 
متقاضی ثبت به عنوان عشایر

به گفته جعفــری، مدیــرکل دفتر امور عشــایر و 
شــوراهای اســتان، حــدود 11 هزار خانــوار در 
سامانه ثبت عشایر ثبت نام کرده اند ولی عشایر 
تحت پوشش دفتر امور عشــایر، ۸۲00 خانوار 
هســتند که به آن ها خدمات داده می شــود. وی 
اظهــار کــرد: از این تعــداد نیــز مرکز آمــار ایران 

565۸ خانوار را قبول کرده است.
از  وی  درباره وضعیت خانوارهایی که در سامانه 
ثبت نام کرده اند، سؤال کردم که در پاسخ گفت: 
همه خانوارهــای ثبت نام کرده در ســامانه ثبت 
عشایر، توسط سازمان امور عشــایر کشور تأیید 
نشــده اند، این خانوارها با عنوان دامداران رمه 
گــردان روســتایی هســتند و چون هنــوز تحت 
پوشش ما قرار نگرفته اند و تأمین امکانات آن ها 

از طریق ما نیست، خدمات روستایی را دریافت 
می کنند.جعفــری ادامه داد: ایــن گروه ها کوچ 
عمودی دارند، به عبارتی از روستا به سمت دامنه 
کوه نزدیک خودشــان می روند ولــی کوچ افقی 
بین شهرســتان ها صورت می گیرد، برای مثال 
در کوچ افقی عشایر از قوچان به سمت سرخس 
یا از نیشابور به ســرخس می روند بااین حال این 
خانوارها که درخواســت ثبت به عنوان عشایر را 
دارند، در شهرستان و استان تأیید شده اند ولی 

باید به تأیید سازمان آمار ایران نیز برسند.

ثبت نام برای بهره مندی از خدمات عشایر	 
در ایــن بــاره با مدیــرکل دفتــر امور روســتایی و 
شــوراهای اســتان صحبت کــردم و با اشــاره به 
ثبت نام حدود ســه هــزار رمه گردان روســتایی 
بــرای این که ذیل عشــایر اســتان قــرار بگیرند، 
پرســیدم علت این درخواست چیست؟ چرا این 
افراد مایل هستند عشایر محسوب شوند و الان 
که هنوز شــرایط آن ها به عنوان عشــایر به تأیید 
رسمی نرسیده است، امکانات موردنیازشان را 
چگونه تأمین می کنند؟ شفیعی در پاسخ گفت: 
هرچند سال یک بار امور عشایر از طریق سامانه، 
سرشــماری انجــام می دهــد، در یکی دو ســال 
گذشــته هم این اتفاق افتاد، کلیه عشایر کشور 
از طریق آن ســامانه دوباره سرشــماری شــدند. 
وی افزود: این ها حتماً باید اطلاعاتشان را وارد 
ســامانه کنند که اول اســتان و بعد تهــران تأیید 
می کنند  و بعد از تأیید تهران، جزو عشایر خواهند 
بود و به آن ها دفترچه تعلق می گیــرد و در قالب 

دفترچه ای که به آن ها داده می شود، می توانند 
خدمات  دریافت کنند.

شفیعی اظهار کرد: افرادی هم که به عنوان عشایر 
تأیید نمی شوند، ذیل مزرعه، آبادی یا روستایی 
قرار می گیرند. وقتی این افراد به عنوان عشــایر 
تأیید شــوند از خدمات عشــایری هــم بهره مند 
می شوند که از خدمات روســتایی بیشتر است. 
برای مثال روســتایی ۹.5 کیلــو آرد می گیرد و 

عشایر 1۲.5 کیلو دریافت می کند.

خدماتی که می توان در قالب جامعه 	 
عشایری دریافت کرد

برای بهتر روشن شدن موضوع، در بخشی دیگر 
از گفت وگو با مدیرکل امور عشایر استان درباره 
شــرایط رمه گردان ها و امکاناتی کــه می توانند 
در قالب عشــایر به دست بیاورند، ســؤال کردم. 
جعفری با بیان این که به دلیل خدماتی که امور 
عشــایر به دامداران و عشــایر می دهد، بسیاری 
تمایــل دارند ذیل عشــایر قــرار بگیرنــد، افزود: 
خدماتــی به صورت رایــگان یا با هزینــه کمتر به 
عشایر تعلق می گیرد، ازجمله آب و تأمین علوفه 
باکیفیــت بــرای اســتفاده دام، تیــغ زدن راه ها 
برای تردد که ما به وسیله دستگاه و رایگان انجام 
می دهیم، همچنین آرد عشایر که در اختیارشان 
قرار می گیرد و موضوع بیمه و سوخت که شامل 
کپسول گاز اســت و خدمات دام پزشــکی که از 
طریق امور عشایری در اختیار عشایر استان قرار 

می گیرد.
وی ادامه داد: همین باعث می شــود رمه گردان 

تمایل پیدا کند که ذیل عشــایر قرار گیــرد. این 
رمه گردان ها در سرشــماری های قبل به عنوان 
عشایر سرشماری نشده اند. اکنون سرشماری 
عشایر،  میدانی نیست و ثبتی و مبنایی است. باید 
اطلاعاتشــان را ثبت کنند تا بررسی شود. البته 
باید اضافه کنم ما برای تأییــد این افراد به عنوان 
عشایر فقط شــرایط زندگی را در نظر می گیریم 
ولی مرکز آمار ایران شــروط چهارده گانه ای در 
این باب دارد، ازجمله بررســی بیمه یا فردی که 
دامدار است و درعین حال دهیار روستا نیز هست 
و شرایط دیگری که باعث ریزش این افراد در تأیید 

نهایی می شود.

تنها 39 درصد عشایر استان از آب شرب 	 
بهداشتی پایدار بهره مند هستند

جعفری در خصوص آب رسانی به عشایر استان 
نیز گفــت: ۳۹ درصد جامعه عشــایر اســتان از 
آب شــرب بهداشــتی پایدار بهره مند هســتند. 
کل جمعیت عشــایر اســتان بنــا بر آخریــن آمار 
۸۲00 خانوار اســت  کــه بــرای 56۲5 خانوار 
آب شرب بهداشــتی با 1۳ تانکر به صورت سیار 
تأمین می شــود. از ابتدای سال تاکنون ۴۴10 
هزار مترمکعب انتقال آب صورت گرفته اســت. 
با پیگیری هــای انجام شــده، برای امســال 1۷ 
میلیارد تومــان اعتبار از منابــع مختلف از جمله 
منابع اســتانی، محرومیت زدایی، تبصره 6 و... 
به منظور انتقال آب شرب بهداشتی پایدار برای 

عشایر و آب رسانی سیار مصوب شده است.
جعفری با بیان این که چهار شــبکه آب رســانی 
وجــود دارد، اظهــار کــرد: در شهرســتان های 
ســبزوار، بردســکن، کلات و درگــز انتقــال آب 
بیشتر به صورت لوله کشی بوده و نیاز  به استفاده 
از آب رســانی سیار کمتر اســت. وی تأکید کرد: 
سعی ما بر این است که هرسال بین 5 تا ۸ درصد 
به میزان بهره مندی عشایر از آب شرب بهداشتی 

پایدار بیفزاییم.


